

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಕುಣಿಗಲ್.

|                    |         |
|--------------------|---------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು:- | ತೇಜವತಿ  |
| ಗಂಡನ ಹೆಸರು :-      | ಸೋಮಶೇಖರ |
| ವಯಸ್ಸು :-          | 67 ವರ್ಷ |
| ಉದ್ಯೋಗ :-          | ವ್ಯವಸಾಯ |
| ವಾಸ :-             | ನಿಡಸಾಲೆ |

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 12.02.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ದಿ: 09.04.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಆತ್ಮಾನಂದ ಮನೆಯ ಜಗಲಿ ಮೇಲೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿರುವಾಗ ಗಲ್ಲಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ: 16.04.2020 ರಂದು ನಮಗೆ ಅವಾಜ್ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಆರೋಪಿ 3 ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಭುಜಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 1 ನನಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.5 ಮತ್ತು 6 ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಪಂಚಾಯತಿ ಸಹ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ.1 ಸಹ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮತ್ತು ಮುಮು ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪೇಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ದಿ: 09.04.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 9.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಎಳೆದಾಡಿ ಕೈಗಳಿಂದ ಮೈಕೈಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಇಷ್ಟಕ್ಕೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಜೀವಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 16.04.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ.1 ಗಲಾಟೆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಪಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ಸೊಸೆ. ಚಾಸಾ.3 ನನ್ನ ಗಂಡ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇದ್ದು ನಾನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ದಾವೆ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ಸೊಸೆ ದಿ: 05.06.2020 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆ ಆದ ದಿನ ದೂರನ್ನು ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಜನ ಸೇರಿದ್ದು ಜನರ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಅವ್ಯಾಜ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ, ಪ್ರಾಣಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಮ ರೀತ್ಯಾ ವಸ್ತುಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಜಮೀನು ವಿಚಾರವಾಗಿ ದ್ವೇಷ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಒಂದು ವೇಳೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಘಟನೆಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.  
ಕುಣಿಗಲ್.