

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಣಿಗಲ್.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 3869-2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-03
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-02

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :- ಕೆ ಎಲ್ ಸೋಮಶೇಖರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :- ಲಿಂಗೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು :- 74 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :- ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ :- ನಡಸಾಲೆ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 18.12.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಸೊಸೆ. ಚಾಸಾ 2 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ, ಚಾಸಾ 4 ನನ್ನ ಮಗ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ದಿ: 09.04.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8-9 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಗಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದು, ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಖಾತೆ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಪ್ರಕಾರ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿ ಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನಾವು ಪಿಡಿಒ, ಇ.ಒ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು 3 ಜನರು ಬಂದು ಸ್ಥಳ ಪರೀಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ನಾನು ಕರೆಯಿಸಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ 3 ರವರು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 3 ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದಲು ಸಹ ಚಾಸಾ .2 ರವರಿಗೆ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 5 ಮತ್ತು 6 ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಗಲ್ಲಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 09.04.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ

ನಾನು, ಚಾಸಾ 1, 2, ಮತ್ತು 4 ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ನಿಂತುಕೊಂಡು ಗಲ್ಲಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ವಿನಾಕಾರಣ ನಮಗೆ ಹಿನ್ದಾಯವಾಗಿ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಚಾಸಾ 2 ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಏಕೆ ನಮ್ಮ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಬೆವರಿಸಿ ಮುಂಡೆ, ಸೂಳೆ ಮುಂಡೆ ಎಂದು ಹಿನ್ದಾಯವಾಗಿ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 3 ಏಕಾಏಕಿ ಚಾಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಎಳೆದಾಡಿ ಕೈಗಳಿಂದ ಮೈ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು ಕಾಲುಗಳಿಂದ ಒದೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 4 ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೋಳಿ ಮಕ್ಕಳ ಸೂಳೆ ಮಕ್ಕಳ, ಬಡ್ಡಿ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಬೈದು ಆರೋಪಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಪುನಃ ಚಾಸಾ.4 ರವರಿಗೆ ಮೈ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ 3 ನನ್ನ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಮತ್ತು ಮೈ ಕೈಗೆ ಗುದ್ದಿ ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 1, 5 ಮತ್ತು 6 ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕುರಿತು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಇಷ್ಟಕ್ಕೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ನಿಮ್ಮನ್ನೆಲ್ಲಾ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಸಾಯಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಕಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುವಂತಹ ಗಾಯಗಳು ಆಗದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು: ಸಿ ಜೆ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಪ್ರಥಮ ಪಿ ಯು ಸಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವುದಾದರೂ ಗಲಾಟೆ ಆದರೆ ತಕ್ಷಣವೇ ದೂರು ನೀಡಬೇಕೆಂಬ ಅರಿವು ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ . ಗಲಾಟೆ ಆದ ದಿನ ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಗಲಾಟೆ ಆದ ದಿನವೇ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಪಿಡಿಒ ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನ ದೂರು ಕೊಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ನಾವು ಮಾಡಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಪಿಡಿಒ ರವರು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಜಗಳ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಪಿಡಿಒ ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಜಗಳ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ಅವರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದು ನಾನು ಅವರಿಗೆ

ಯಾವುದೇ ಸಲಹೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಿಡಿಒ ರವರಿಗೆ ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ನಕಲನ್ನು ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಘಟನೆಗೂ ಮೊದಲೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಲಿಸರಿಗೂ ಸಹ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಘಟನೆಗೂ ಮೊದಲೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲ್ಲಿ ಜಾಗ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಯಾವುದೇ ರಾಜಕೀಯ ಪಕ್ಷಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಒಡನಾಟ ಚೆನ್ನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 3 ಮಾತ್ರ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 3 ರವರು ನನಗೆ ಕಲ್ಲನ್ನು ಹಿಂದುಗಡೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಲ್ಲು ಹಿಡಿಗಾತ್ರದ ಕಲ್ಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಲ್ಲು ಯಾವ ಕಲ್ಲು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಾಯಿತು.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಕುಣಿಗಲ್.