

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಣಿಗಲ್.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 3869/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -01

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-03

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :- ತನುಜಾ

ಗಂಡನ ಹೆಸರು :- ಆತ್ಮಾನಂದ

ವಯಸ್ಸು :- 40 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ :- ಮನೆಗೆಲಸ

ವಾಸ :- ನಿಡಸಾಲೆ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 30.06.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಆಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ 4 ನನ್ನ ಗಂಡ ಆಗಬೇಕು. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ದಿ: 09.04.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಗಲ್ಲಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರಿಂದ 4 ಅವರಿಗೆ ಜಗಳ ವಾಗಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ 1 ಅವ್ಯಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 4 ಕೇಳಲು ಬಂದಾಗ ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಬುಜಗಳಿಗೆ ಕೈಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರಿಂದ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಸುವ ಕುರಿತು ಪಂಚಾಯಿತಿದಾರರು ಹೇಳಿದ್ದು ನಂತರ 16.04.2020 ರಂದು ನಾನು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 1 ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 5.30 ರವರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 7 ಮತ್ತು 8 ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 2 ಎಂದು ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮು. ಮಾ. ಗಳನ್ನು ಮು. ಮಾ. 1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಅವರ ಮನೆಯವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಗಲ್ಲಿಯ ಜಾಗದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆಗಾಗ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 09.04.2020 ರಂದು ನಾನು ಚಾಸಾ 2 ರಿಂದ 4 ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಕುತಿಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಅವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಿಂತು ಕೊಂಡು ಗಲ್ಲಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಚಾಸಾ 2 ಅವರು ಏಕೆ ಸುಮ್ಮನೆ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ 2 ನಿಂದಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಏನೇ ಬೇವಸ್ಸಿ ಮುಂಡೆ ಸೊಳೆ ಮುಂಡೆ ಎಂದು ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಚಾಸಾ 2 ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಎಳೆದಾಡಿ ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕಾಲುಗಳಿಂದ ಒದೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 4 ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ 3 ಜನರು ಬೋಳಿ ಮಕ್ಕಳಾ ಸೊಳೆ ಮಕ್ಕಳಾ ಎಂದು ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ 1 ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ 4 ಅವರ ಮೈ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಆರೋಪಿ 3 ಅಲ್ಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಚಾಸಾ 3 ಅವರ ಮೈಕೈಗೆ ಗುದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 5 ಮತ್ತು 6 ಅವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಡಾಡಿ ಹೊರಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 16.04.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.45 ರಿಂದ 5.45 ರವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಿ.ಜಿ.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರರಣದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ನಾನೇ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವುದಾದರೂ ಗಲಾಟೆ ಆದರೆ ನನಗೆ ತಕ್ಷಣವೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಗೊತ್ತಿದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ಇದ್ದು ಯಾವ ದಿಕ್ಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವಾಗ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದು ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಗಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ದಾವೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಈ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 5 ಮತ್ತು 6 ಚಾಸಾ 4 ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಊರಿನವರು ಆಗಿದ್ದು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆ ದಿ. 09.04.2020 ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರಿಂದ 4 ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು ಅವರ ಅತ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ನಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿ 1 ಅವರ ಅತ್ತೆಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 3 ಅವರು ರಾಜಕೀಯ ಚೆನ್ನಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 09.04.2020 ರಂದು ಗಲಾಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ಇದ್ದರು. ಗಲಾಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಗಲಾಟೆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ 4 ಅವರಿಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 9.45 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರು ಜಮೀನಿನಿಂದ ತಿಂಡಿ ತಿನ್ನಲು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಗಂಡ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿರುವುದಾಗಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಯಾವ ವಿಚಾರ ಸರಿಯಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗಲಾಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಬಂದಿರ ಬಹುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಅವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದರು. ಆಗ ಸಮಯ 9 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿ 1 ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ 3 ಅವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದೊಣ್ಣೆ ಆರೋಪಿ 1 ಅವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ದೊಣ್ಣೆ ಯಾವ ಜಾತಿಯದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಲಗಿರಿಯ ಜಾತಿಯದ್ದು ಇರಬಹುದೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೊಣ್ಣೆ 1 ಮಾರು ಉದ್ದ ಹಿಡಿಯಷ್ಟು ದಪ್ಪ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕಲ್ಲು ಯಾವ ಜಾತಿಯದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಒಂದು ಮುಷ್ಟಿಯಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಗಂಡ ಜಮೀನಿನಿಂದ ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 2 ಅವರಿಗೆ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿತರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಜಾಗದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ನಿಂತು ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಸುಮಾರು ಬೇರೆ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಲಾಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬರುವ ಗಾಯಗಳು ಚಾಸಾ 2 ರಿಂದ 4 ಅವರಿಗೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬಟ್ಟೆ ರಕ್ತ ಕಲೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ 3 ಅವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ರಕ್ತ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 5 ಮತ್ತು 6 ಅವರ ಮನೆಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 2 -3 ಬೀದಿಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚಾಯಿತಿ ಯಜಮಾನರು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ದೂರನ್ನು ತಡವಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲನ್ನು ಪೊಲಿಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯೇ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಿಕ್ಕುಗಳು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲಿಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 2 ರಿಂದ 4 ಅವರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಅವ್ಯಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲಿಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 4 ಅವರಿಗೆ ದ್ವೇಷ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊ. ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ 2-3 ಕಡೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪೊ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿದಬಹುದು ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮತ್ತು ಮು. ಮಾ. ಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

**ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಕುಣಿಗಲ್.**